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Oikeuspoliittisen tutkimuslaitoksen (nykyinen KRIMO) vuonna 2008 
aloittama rekisteritutkimusprojekti Suomalaisen 
rikoskäyttäytymisen riskitekijät  tuotti perustietoa eri 
väestöryhmien todennäköisyydestä syyllistyä rikoksiin.  
 
Aineistossa 150 000 ihmisen satunnaisotokseen on yhdistetty 
tietoja mm. henkilön sosioekonomisesta asemasta (koulutus, 
ammatti, tulot) sekä tietoja rikollisuudesta noin kymmenen vuoden 
ajalta.  
 
Nuorten aikuisten ikäryhmässä peruskoulun jälkeisen koulutuksen 
puuttuminen ja pitkä työttömyys ovat vahvimpia rikollisuutta 
ennustavia tekijöitä. 
 

Laaja rekisteriaineisto 





Heikossa asemassa olevien joukosta löytyy siis enemmän rikoksiin 
syyllistyviä, mutta lisäksi heidän joukossaan on enemmän 
toistuvasti rikoksia tekeviä henkilöitä. 
 
Väkivaltarikollisuuden osalta vaikuttaa siltä, että erityisesti törkeään 
väkivaltaan (rikosnimikkeenä törkeä pahoinpitely tai henkirikoksen 
yritys) syyllistyvät nuoret aikuiset ovat hyvin usein matalasti 
koulutettuja, pitkään työttömänä olleita miehiä.  
 
Väkivallan uhritkaan eivät nuorten aikuisten ikäryhmässä valikoidu 
sattumanvaraisesti: koulutus ja työttömyys ovat lähes yhtä vahvassa 
yhteydessä törkeän väkivallan uhriksi joutumiseen kuin tekemiseen. 
Törkeimmän väkivallan uhreilla on myös usein omaa 
väkivaltarikostaustaa 



Sosioekonomisen aseman yhteys rikollisuuteen ei rajoitu 
ainoastaan nuoriin. Nuorten aikuisten ikäryhmässä koulutus ja 
työttömyys ovat parempia mittareita sosioekonomiselle asemalle 
kuin ammattiasema tai tulot.  
 
Yli 30-vuotiailla tulot ja ammattiasema alkavat vakiintua ja 
kuvaavat täten paremmin sosioekonomista asemaa. Kuviossa 1 
(seuraava dia) on havainnollistettu tulojen ja rikoskäyttäytymisen 
välistä yhteyttä kahdessa ikäryhmässä (19–30-vuotiaat ja 31–50-
vuotiaat). 
 



Jos tuloilla ja rikoksilla ei olisi mitään yhteyttä, olisivat kaikki esitetyt kvintiilit yhtä suuria (20 %) 
eli rikollisuuden todennäköisyys olisi yhtä suuri kaikissa tuloluokissa. Näin ei kuitenkaan ole. 
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